КАБИНЕТ МИНИСТРОВ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
aJI МИНИСТРЛАР КАБИНЕТЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ БОЕРЫК

24.09.2019 г.Казань № 2444-р________

В целях участия в Конкурсном отборе на предоставление в 2020 году грантов
из федерального бюджета в форме субсидий юридическим лицам в рамках реализа
ции мероприятия «Государственная поддержка профессиональных образовательных
организаций в целях обеспечения соответствия их материально-технической базы
современным требованиям» федерального проекта «Молодые профессионалы» (По
вышение конкурентоспособности профессионального образования)» национального
проекта «Образование», предусмотренного подпунктом «в» пункта 2 Правил предо
ставления грантов из федерального бюджета в форме субсидий юридическим лицам
и индивидуальным предпринимателям в рамках реализации отдельных мероприятий
национального проекта «Образование» и национальной программы «Цифровая эко
номика» государственной программы Российской Федерации «Развитие образова
ния», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 26 де
кабря 2017 г. № 1642 «Об утверждении государственной программы Российской
Федерации «Развитие образования»:

1. Утвердить прилагаемый перечень образовательных организаций, реализу
ющих образовательные программы среднего профессионального образования, для
создания мастерских.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Мини
стерство образования и науки Республики Татарстан.

Премьер-министр
Республики Татар А.В.Песошин

Утвержден
распоряжением
Кабинета Министров
Республики Татарстан
от 24.09. 2019 № 2444-р

Перечень
образовательных организаций, реализующих

образовательные программы среднего профессионального образования,
для создания мастерских

1. Государственное автономное профессиональное образовательное учрежде
ние «Альметьевский политехнический техникум».

2. Государственное автономное профессиональное образовательное учрежде
ние «Арский педагогический колледж имени Габдуллы Тукая».

3. Государственное автономное профессиональное образовательное учрежде
ние «Елабужский политехнический колледж».

4. Государственное автономное профессиональное образовательное учрежде
ние «Казанский политехнический колледж».

5. Государственное автономное профессиональное образовательное учрежде
ние «Казанский радиомеханический колледж».

6. Государственное автономное профессиональное образовательное учрежде
ние «Колледж малого бизнеса и предпринимательства».

7. Государственное автономное профессиональное образовательное учрежде
ние «Казанский автотранспортный техникум им.А.П.Обыденнова».

8. Государственное автономное профессиональное образовательное учрежде
ние «Колледж нефтехимии и нефтепереработки имени Н.В.Лемаева».

9. Государственное автономное профессиональное образовательное учрежде
ние «Камский строительный колледж имени Е.Н.Батенчука».

10. Государственное автономное профессиональное образовательное учре
ждение «Технический колледж им.В.Д.Поташова».

11. Государственное автономное профессиональное образовательное учре
ждение «Лениногорский политехнический колледж».

12. Государственное автономное профессиональное образовательное учре

ждение «Лениногорский нефтяной техникум».